Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 260/2021

Requer informações do Prefeito
Municipal, acerca da perda de
prazo do agendamento, da
vacinação do COVID 19.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, este vereador foi procurado por moradores do
munícipio, reclamando que a pessoa perdeu a data do agendamento, para
determinada idade e até mesmo de trabalhadores da área de saúde, e que não
conseguiu agendar outra data e nem tomar a vacina.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)  Esta reclamação procede?

      2º ) Se a resposta for positiva, qual o procedimento para quem perdeu a
data do agendamento?

     3 º) A administração poderia implantar para a vacinação um sistema com
agendamento online já com data e horário, como vem sendo feito em outros
munícipios?

       4º)   Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de março de 2021.

Carlos Fontes
                                              - Vereador - 2º secretario -